
UCHWAŁA NR XXXIX/285/2021 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/164/2020 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 28 września 2020 r. w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, położonych na terenie gminy Bestwina oraz w sprawie 
stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2, ust 2a pkt 5, ust. 3 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888 z późn. zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Zmianie ulega § 5 Uchwały Nr XXII/164/2020 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 28 września 2020 r., który otrzymuje brzmienie:  

1. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za jednokrotny odbiór pojemnika o określonej pojemności od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne: 

1) 40 litrów – 8,00 zł., 

2) 60 litrów – 12,00 zł., 

3) 80 litrów – 16,00 zł., 

4) 110 litrów – 22,00 zł., 

5) 120 litrów – 24,00 zł., 

6) 240 litrów – 49,00 zł., 

7) 1100 litrów – 228,00 zł., 

8) 1500 litrów – 311,00 zł., 

9) 5000 litrów – 1039,00 zł., 

10) 7000 litrów – 1454,00 zł., 

11) 10000 litrów – 2078,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7010ED58-C627-45B9-8D05-7A0D640AF4F3. Podpisany Strona 1



2. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za jednokrotny odbiór worka o określonej pojemności od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne: 

1) 80 litrów - 16,00 zł., 

2) 120 litrów - 24,00 zł. 

3. Określić podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za jednokrotny odbiór pojemnika o określonej pojemności od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny: 

1) 40 litrów – 16,00 zł., 

2) 60 litrów – 24,00 zł., 

3) 80 litrów – 32,00 zł., 

4) 110 litrów – 44,00 zł., 

5) 120 litrów – 48,00 zł., 

6) 240 litrów – 98,00 zł., 

7) 1100 litrów – 456,00 zł., 

8) 1500 litrów – 622,00 zł., 

9) 5000 litrów – 2078,00 zł., 

10) 7000 litrów – 2908,00 zł., 

11) 10000 litrów – 4156,00 zł. 

4. Określić podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za jednokrotny odbiór worka o określonej pojemności od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny: 

1) 80 litrów - 32,00 zł., 

2) 120 litrów - 48,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7010ED58-C627-45B9-8D05-7A0D640AF4F3. Podpisany Strona 2



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7010ED58-C627-45B9-8D05-7A0D640AF4F3. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) określono 
sposób obliczania maksymalnych stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Z uwagi na fakt, iż 23 września 2021 r. weszła w życie nowelizacja ww. 
ustawy, zgodnie z którą obligatoryjnym jest ustalenie takiej samej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości niezamieszkałych 
za pojemnik i worek o pojemności 120 l, konieczne jest podjęcie ww. uchwały. 
Nowe stawki za pojemniki i worki zostały wyliczone zgodnie z obowiązującym 
Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 
2021 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem w 2020 r., na podstawie art. 6k ust. 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ogłasza się, że 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. 
wyniósł 1919 zł. Nowe stawki opłaty dla tego typu nieruchomości będą 
obowiązywać od dnia 1 stycznia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7010ED58-C627-45B9-8D05-7A0D640AF4F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 11

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

